
Protokół Nr 23/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 19 lipca 2011 roku. 
 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz  Powiatu, Sekretarz i Skarbnik,Przewodniczący  Rady Powiatu 
zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Nieobecny P.Skorupa. 
P.Starosta powitał obecnych na  posiedzeniu i zapoznał z porządkiem 
obrad, który został przyjęty i  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.  
 
Skarbnik złoŜył informację o stanie finansów Powiatu na dzień 
dzisiejszy.Stwierdził, Ŝe jest płynność finansowa i kredytowa. Nie ma  
Ŝadnych zaległości finansowych, jednostki organizacyjne  otrzymują 
środki na bieŜące wydatki. NaleŜności do budŜetu państwa 
odprowadzane są na bieŜąco. 
 
Ad.2. 
Podj ęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu  ofert 
na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym 
Tomyślu dla 20 osób przewlekle psychicznie chorych, 
upośledzonych umysłowo oraz osób wykazuj ących inne przewlekłe 
zaburzenia czynno ści psychicznych.  

 

P.Starosta uzasadnił projekt uchwały i po przeprowadzonej dyskusji 
odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 3 do protokołu i 
poddał pod głosowanie: 

„za” - 4 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął uchwał ę Nr 37/PCPR/2011 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na pr owadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomy ślu dla  



 20 osób przewlekle psychicznie chorych, upo śledzonych 
umysłowo oraz osób wykazuj ących inne przewlekłe zaburzenia 
czynno ści psychicznych. 

Ad.3. 
Podj ęcie uchwały w sprawie okre ślenia zasad zlecania przez Powiat 
Nowotomyski zada ń z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.  
 
Zarząd zapoznał się z zaproponowanymi zasadami zlecania przez 
Powiat Nowotomyski zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej. Zasady zostały określone w załączniku do projektu uchwały. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 4 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”–4 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 38/PCPR/2011 
w sprawie okre ślenia zasad zlecania przez Powiat Nowotomyski 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.  
 
 
Ad.4. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie  Powiatu 
Nowotomyskiego na 2011 rok.  

Skarbnik poinformował, Ŝe dyrektor ZS Nr 2 im. Stanisława Staszica w 
Nowym Tomyślu wystąpił z pismem o zwiększenie środków na koszty 
związane z uruchomieniem z dniem 1 września 2011r. klasy pierwszej w 
zawodzie technik informatyk. Kwota wynika z przygotowanego 
kosztorysu. 
P.Starosta po przeprowadzonej dyskusji odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 5 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”– 4 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 39/FN/11 w  
sprawie zmian w bud Ŝecie  Powiatu Nowotomyskiego na 2011 rok. 

 
Ad.5. 
Upowa Ŝnienie dla Kierownika Wydziału Dróg Powiatowych.  



 
P.Starosta poinformował, Ŝe upowaŜnienie do załatwiania spraw w 
imieniu Zarządu Powiatu w zakresie ustalonym ustawą o drogach 
publicznych, a w szczególności  do wydawania decyzji 
administracyjnychwynika  ze zmiany Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego. 
W wyniku głosowania Zarz ąd jednogło śnie wydał upowa Ŝnienie dla 
Kierownika Wydziału Dróg Powiatowych. 
 
Ad.6. 
Postanowienie w sprawie uzgodnienia do projektu mie jscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w Bolewicach.  

P.Starostapoinformował, Ŝe Wójt Gminy Miedzichowo wystąpił z pismem 
do uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr 1571/11 i 1572 w Bolewicach.  
Zarząd Powiatu przedstawiony projekt uzgodnił baz uwag. 

Ad.7. 
Sprawy bie Ŝące.  

• Pismo Urzędu Gminy w Kuślinie w sprawie uciąŜliwości 
spowodowanych cięŜkim transportem.P.Starosta odczytał 
treść pisma. W wyniku dyskusji ustalono, Ŝe jedna firma 
wywiązała się ze zobowiązania, inne firmy skierowały ruch na 
inną drogę. MoŜe zaapelować aby dostosowali tonaŜ do 
dróg, które nie są przystosowane do tego. Kierownik 
Wydziału przedstawił swoje stanowisko. 

Pisma i odpowiedzi były uprzejmymi. Jest to problem dwóch 
gmin. Wina leŜy po stronie podmiotu wydającego pozwolenie 
na eksploatację Ŝwiru. Firma P.Dacha wyremontowała drogę, 
natomiast Cukrownia i „Dąbrowa” daje materiał do wykonania 
remontu. Kierownik Wydziału uwaŜa, Ŝe przy tym budŜecie 
naleŜy utrzymać istniejącą substancję. Drogi uczęszczane 
przez mieszkańców są sukcesywnie remontowane.  W 
terenach zabudowanych jest juŜ ograniczenie prędkości. 
MoŜe wspomóc w rozeznaniu moŜliwości pozyskania 
środków na sygnalizację 



inteligentną.P.Starostazaproponował, aby kierownik 
przygotował stosowne pismo w sprawie. 

• Pismo Samorządu Mieszkańców Wsi Miedzichowo w sprawie 
przeprowadzenia niezbędnych prac-robót drogowych. 
P.Starostapo przeprowadzonej dyskusji zaproponowałaby 
Kierownik przygotował odpowiedź w odniesieniu do 
poszczególnych punktów.Bezpieczeństwo jednak powinno 
być traktowane priorytetowo.  

• Pismo mieszkańców wsi Boruja Kościelna w sprawie 
ustawienia ekranów przeciwbłotnych.Kierownik prosił o 
wyraŜenie zgody, gdyŜ jest tam obniŜenie terenu, a nie 
przewidziano odwodnienia. Zarząd wyraził stanowisko aby 
działania zmierzały do rozwiązania docelowego. P. Pigla 
zwrócił uwagę na odrosty drzew przy drodze Chraplewo-
Wąsowo, które naleŜałoby usunąć. P.Starosta proponował 
aby Kierownik uzgodnił z dyrektor PUP oraz Kierownikiem 
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego sprawę 
zatrudnienia na okres trzech miesięcyosób bezrobotnych bez 
kwalifikacji do wykonania prac przy drogach powiatowych. 

Kierownik Wydziału Dróg poinformował o stanie realizowanych 
drobnychprac przy drogach powiatowych. 
P.Starostapodziękował Kierownikowi Wydziału Dróg Powiatowych. 
P.Starosta przedstawił wniosek Powiatowego Klubu Sportowego „MOS” 
w Zbąszyniu   o przesunięcie terminu przeprowadzenia turnieju mini 
siatkówki „Zbąszynianka CUP”.  – Zarząd Powiatu wyraził zgodę. 
OfertaParafii Rzymsko-Katolickiej pw. NSPJ w Nowym Tomyślu -  na  
realizację zadania publicznego – wyjazdowe półkolonie dla dzieci. 
Zarząd Powiatu  wyraził zgodę na dofinansowanie – małe granty. 
P.Starosta poinformował, Ŝe osoba fizyczna wystąpiła z ofertą 
prowadzenia działalności z wykorzystaniem  duŜej sali w Schronisku w 
Starym Tomyślu. Przystosowanie obiektu do działalności to koszt ok. 50 
tys.złotych. W rozliczeniu na okres trzech lat wczynszu (1500 zł.). Po 
przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu upowaŜnia P.Mleczaka do 
sporządzenia kosztów w zakresie remontu 
Zarząd rozwaŜał sprawę opłotowanie przy zabytkowym obiekcie w 
Lwówku. 



Zarząd zapoznał się z prezentacją medialną szpitala powiatowego. 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta  podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokolant     Starosta Nowotomyski 
 
/-/ S.Drobnik     /-/ mgr Andrzej Wilkoński 

 


